
Městská policie, Kupkova 3, Břeclav

VÁS DOPIS ZNAČKY/ ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYKl/.lJJE BŘECLAV DNE :
80617/2010 Bc. Herman 16.12.2010

Věc : poskytnutí informací ohledně kamerového systému

Dne 6 .12.2010 byla na MěÚ Břeclav doručena formou e-mailu Vaše žádost o poskytnuti informací 
o městském kamerovém systému v Břeclavi, dle zákona 106/1999 Sb.

na Váš dotaz ohledně kamerového systému jako prvek bezpečnosti:

Město Břeclav provozuje městský kamerový systém od roku 2003 na základě smlouvy o 
pronájmu kamerového systému, která jc uzavřena s firmou BKS Capital Partners a.s.
Vzhledem k formě provozu pronájmem tedy nemá město náklady spojené s pořízením 
kamerového systému. Je stanoven měsíční paušální poplatek 42 000 Kč. který zahrnuje 
náklady na pořízení kamer a jejich další rozšíření, opravy a běžnou údržbu systému.

Pro přenos dat kamerového systému byly použity otočné kamery SONY RZC30 a SONY 
RZC50, získané data jsou přenášeny pomoci optických vláken od jednotlivých kamer do 
místností dohledového pracoviště, které jc umístěno na služebně městské policie. Obsluha 
kamerového systému má možnost jednotlivé kamery dálkově ovládat (měnit místo dohledu, 
přibližovat obraz) a spouštět a prohlížet záznam uložených dat, která se ukládají v rozsahu 5ti 
dnů. Následně se data po 5ti dnech automaticky mažou ze systému.

Obsluha kamerového systému je v přímém kontaktu s velitelem směny, kterému operativně 
předává zjištěné poznatky o přestupcích zaznamenaných na kamerách. Velitel směny následně 
vyšle hlídku MP na místo, kde k přestupku dochází. V průměru je denně zaznamenáno asi 5 
I0 přestupkových jednání (přestupky v dopravě, proti veřejnému pořádku a porušování obecně 
závazných vyhlášek). Mezi trestné činy zaznamenané na kamerovém systému patří např. 
sprejerstvi, krádeže kol a ničení a poškozování majetku.

Bc. Herman Zdeněk 
velitel MP

VěstsU-r r. ‘ oeocia i/
Kupko v.,
tek: 5)9 07g gy

Bankovní spojeni 
KB Břeclav. Č.ú. 526-651/0100

1C:
283061

Telefon 
519 373 876

Tel./Fax. 
519 321 348

PSČ
690 02


